
 
 
 
 
 

Evropský veletrh pomaturitního  
a celoživotního vzdělávání  
Gaudeamus 2020/2021 
 

 

 

XXIV. ročník Bratislava 

6. – 8. října 2020, Incheba Expo Bratislava 
 

XXVII. ročník Brno 

20. – 23. října 2020, Brněnské výstaviště 
 

VIII. ročník Nitra 

11. – 12. listopadu 2020, Agrokomplex 
národné výstavisko Nitra 

 

XIV. ročník Praha 

19. – 21. ledna 2021 
PVA Expo Praha - Letňany 

 

Světové veletrhy ve středoevropském regionu  



Evropské veletrhy pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2020/2021 
Brno • Praha • Nitra • Bratislava 

 

Zúčastněte se největší série 
veletrhů pomaturitního vzdělávání 
ve střední Evropě 
 

Veletrhy Gaudeamus jsou postaveny na více než pětadvacetileté úspěšné 
tradici a probíhají každoročně v Brně, Praze a Nitře. Cílem veletrhů  
je vytvořit místo setkávání zástupců vzdělávacích institucí a jejich 
potenciálních studentů. Veletrhy poskytují platformu pro výměnu 
komplexních informací o možnostech pomaturitního studia a celoživotního 
vzdělávání v České republice, na Slovensku i v zahraničí. Novým 
přírůstkem do rodiny veletrhů je Gaudeamus – Akadémia 
Bratislava, navazující na úspěšnou tradici pořádání veletrhu 
studia a kariéry Akadémia & Vapac Bratislava. 
 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA VELETRHŮ 

27 
let tradice 

Veletrh Gaudeamus probíhá od roku 1994 
v Brně, od roku 2008 v Praze, od roku 2013 
v Nitře a od roku 2019 nově v Bratislavě.  
 

 

500+ 
tuzemských  
a zahraničních 
vystavovatelů 

Vystavovatelé jsou univerzity, vysoké 
školy, samostatné fakulty, vyšší odborné 
školy, jazykové školy, agentury zajišťující 
přípravu na přijímací zkoušky  
a poskytovatelé studia v zahraničí z České 
republiky, Evropské unie a celého světa. 
 

58 000+ 
návštěvníků  
z České republiky  
a Slovenska 

Návštěvníci veletrhu jsou studenti IV.  
a III. ročníků středních škol všech zaměření, 
studenti a absolventi vysokých škol a VOŠ, 
zájemci o celoživotní vzdělávání. 

  
 

 
 

30%

35%

40%

45%

50%

55%

60%

65%

70%

EFEKTIVITA VELETRHU

68%

27%

3% 2% 0,6%

Cílové skupiny 
návštěvníků

Studenti IV. ročníku SŠ
Studenti III. ročníku SŠ
Zájemci o celoživotní vzdělávání
Studenti vysokých škol
Studenti vyšších odborných škol

65%
18%

8%

8%

1%

Struktura 
vystavovatelů

Univerzity a VŠ
Ostatní vzdělávací instituce
Vzdělávání v zahraničí
VOŠ
Jazykové školy



Evropské veletrhy pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2020/2021 
Brno • Praha • Nitra • Bratislava 

 

Vaši potenciální studenti čekají  
na veletrhu Gaudeamus 
 

Na veletrh Gaudeamus přicházejí pouze návštěvníci se skutečným 
zájmem najít si pomaturitní studium. 98% návštěvníků dlouhodobě 
uvádí jako důvod návštěvy hledání školy nebo studijního oboru.  
Na podporu správného rozhodnutí studentů jsou zaměřeny také 
doprovodné programy: Přednášky, Poradenský servis s Testovacím 
centrem, Kariérové poradenství, Věda pro život a Poradenství o studiu 
v zahraničí. 
 

96 % 
návštěvníků jsou studenti SŠ hledající pomaturitní studium 
 

64 %           35 % 
návštěvníků          návštěvníků  
je ve věku 18-21 let     je ve věku 15-18 let 
 

 

 

 
 

77 % 
návštěvníků na veletrhu najde budoucí studium 
 

58 %            33 % 
návštěvníků          návštěvníků 
jsou studenti gymnázií           jsou studenti SOŠ 
 

74 %            19 % 
studentů hledá             studentů hledá 
bakalářské studium       magisterské studium 
  

0%

10%

20%

30% Nejvíce hledané studijní obory

jazyky společenské vědy management učitelství

medicína ekonomika přírodní vědy právo

umění sport informatika



Evropské veletrhy pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2020/2021 
Brno • Praha • Nitra • Bratislava 

 

Doprovodné 
programy veletrhu 
 

 
 

PŘEDNÁŠKY VYSTAVOVATELŮ 
 

38% 
návštěvníků se zúčastní alespoň jedné 
přednášky 
 

Přednášky jsou nejefektivnější platformou 
pro předávání informací o škole a nabídce 
studia potenciálním studentům! 
 

až 11 000 
studentů navštíví přednášky na veletrhu  

v Brně 
 

VĚDA PRO ŽIVOT  
 

 
 

Doprovodný program Věda pro život 
dlouhodobě motivuje studenty k výběru 
technických a přírodovědných studijních 
oborů! 

 

 

PORADENSKÝ SERVIS 
S TESTOVACÍM CENTREM 

 

 
 

až 12 000 
studentů využije služeb Poradenského 

servisu a Testovacího centra  
během veletrhu 

 

82 % 
studentům poradenský servis pomohl 
s volbou školy nebo studijního oboru 
 

54 % 
studentů kladně ohodnotilo test 

předpokladů pro studium používaný 
v Testovacím centru 

  



Evropské veletrhy pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2020/2021 
Brno • Praha • Nitra • Bratislava 

 

 
 
 
 

 

20. – 23. října 2020 
Brněnské výstaviště 
 

27 
let tradice 
 

30 000+ 
návštěvníků z celé České republiky 
 

68 % 
návštěvníků jsou studenti IV. ročníků středních škol 
 

400+ 
vystavovatelů z České republiky a zahraničí 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

19. – 21. ledna 2021 
PVA Expo Praha – Letňany 
 

14 
let tradice 
 

13 000+ 
Návštěvníků převážně z českých krajů 
 

300+ 
vystavovatelů z České republiky a zahraničí 
 

moderní výstaviště 
veletrh probíhá v moderním areálu  
PVA Expo Praha

GAUDEAMUS BRNO 

GAUDEAMUS PRAHA 



Evropské veletrhy pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2020/2021 
Brno • Praha • Nitra • Bratislava 

 

GAUDEAMUS NITRA 
 

11. – 12. listopadu 2020 
Výstaviště Agrokomplex Nitra 
 

7 
let tradice 
 

6 000+ 
návštěvníků z celé Slovenské republiky 
 

200+ 
výchovných poradců navštíví veletrh 
 

200+ 
vystavovatelů ze Slovenské republiky  
a zahraničí 
 

 

 

 

 
 

GAUDEAMUS – AKADÉMIA BRATISLAVA 

 

6. – 8. října 2020 
Incheba Expo Bratislava 
 

navazuje na 22 let 
tradice studentského veletrhu Akadémia & Vapac 
 

9 000+ 
návštěvníků převážně ze západního Slovenska a Bratislavy 
 

profesionální organizace 
na výstavišti Incheba Expo Bratislava 
 

7 
doprovodných programů pro studenty i odborné návštěvníky

 



Evropské veletrhy pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2020/2021 
Brno • Praha • Nitra • Bratislava 

 

CO ÚČASTÍ NA VELETRZÍCH 
GAUDEAMUS ZÍSKÁTE? 

• Prezentaci ve společnosti nejlepších českých, slovenských 
i prestižních zahraničních univerzit. 

 

• Oslovení jasně definované cílové skupiny aktivně hledající 
studium. 
 

• Až 58 000 potenciálních studentů každý rok. 
 

• Zdarma celoroční prezentaci vaší instituce na portálech pro 
studenty www.gaudeamus.cz a www.gaudeamus-sk.sk. 
 

• Zdarma propagaci vaší instituce ve všech středních školách 
v Česku a na Slovensku. 
 

• Zdarma zařazení do katalogu a mobilní aplikace veletrhu 
pro každého návštěvníka. 
 

• Možnost účastnit se doprovodných programů a oslovit tak 
více návštěvníků. 
 

• Profesionální podporu při přípravě vaší účasti na veletrhu. 
 

 

 

 
 

S ČÍM VÁM MŮŽEME POMOCI? 
• Postavíme pro vás expozici ze standardního systému Octanorm 

včetně potřebného vybavení. 
 

• Prostřednictvím spolehlivého partnera zajistíme návrh 
a realizaci atypické expozice dle vašeho přání. 
 

• Vytiskneme a nalepíme grafiku pro zviditelnění vašeho stánku. 
 

• Poskytneme prostor pro vaši přednášku, kde nejlépe oslovíte 
návštěvníky. 
 

• Zajistíme bohaté občerstvení pro vás i váš personál po dobu 
veletrhu. 
 

• Rozešleme vaše propagační materiály do všech středních škol 
v Česku a na Slovensku. 
 

• Rozešleme vaše e-mailové sdělení návštěvníkům veletrhu. 
 

• Zajistíme inzerci v tištěném a elektronickém katalogu i na webu 
veletrhu. 



Evropské veletrhy pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2020/2021 
Brno • Praha • Nitra • Bratislava 

 

Kdo se veletrhu pravidelně 
účastní? 
• Česká zemědělská univerzita v Praze 
• České vysoké učení technické v Praze 
• Univerzita Komenského v Bratislave 

• Masarykova univerzita 
• Mendelova univerzita v Brně 
• Slovenská technická univerzita v Bratislave 
• Univerzita Karlova  
• Žilinská univerzita v Žiline 

• Univerzita Palackého v Olomouci 
• Univerzita Konštantína filozofa v Nitre 
• Vysoké učení technické v Brně 
• a mnoho dalších…. 
 

42 
zemí světa 
 

5 
kontinentů 
 

3 500+ 
vystavovatelů za celou historii 
 

650 000+ 
návštěvníků za celou historii 

 
 

KONTAKT NA ORGANIZÁTORA 
 

Informace a rezervace: 
info@gaudeamus.cz 
545 176 136 
777 278 051 
 

Web: 
www.gaudeamus.cz 
www.gaudeamus-sk.sk 
 

Adresa: 
MP-Soft, a.s.  
Příkop 4  
604 16  Brno  


